________________________________________________________________________________________________________

Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Sistema Informatizado de Licitações

Pregão Eletrônico
São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2022

PROCESSO Nº 22798/2022

ID 972918

ATA DA SESSÃO EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES

OBJETO: AQUISIÇÃO DO PROJETO “MALUQUINHO POR ROBÓTICA” PARA ATENDER OS ALUNOS DO 1º AO E 5º ANO DO
ENSINO FUNDAMENTAL I DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO CARLOS, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 19 (dezenove) dias do mês de junho de 2023, às 14h30min, reuniu-se na Sala de Licitações a EQUIPE DE

APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre a possibilidade da
revogação da licitação supra.

A licitação em epígrafe foi publicada nos meios e formas legais e após impugnação interposta e devidamente
julgada e publicada, os autos foram remetidos à Secretaria Municipal Educação, conforme solicitação e após o mesmo retornou com
a justificativa e pedido de revogação do certame, considerando que no momento os esforços estão voltados para a contratação de
mais professores, para uma estruturação da rede municipal, bem como a adequação das escolas municipais em virtude das fortes
chuvas que ocorreram no início do ano, além das reformas já em andamento que visam uma estrutura física para os alunos de
qualidade, trazendo segurança e conforto para todos que fazem uso da estrutura escolar municipal.

Desta feita, pautados pela legalidade, isonomia, publicidade, bem como os demais princípios pertinentes ao
procedimento licitatório, além da Lei de Regência, esta equipe propõe a REVOGAÇÃO desta licitação ao Senhor Secretário Municipal
de Educação, com base no artigo 49 da Lei 8666/1993.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe De
Apoio Ao Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Fernando Campos
Autoridade Competente

                          Hicaro Alonso                                                      Diogo Silva
                             Pregoeiro                                                                                                                    Membro